
РЕШЕНИЕ  
Представительного Собрания Черемисиновского района  

Курской области  
 

от 15.10.2019 №40 
п. Черемисиново  
 

Об индексации должностных окладов муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Черемисиновского района, выборного должностного лица 
местного самоуправления Черемисиновского района, работников казенных 
учреждений Черемисиновского района, на которых не распространяются 
указы Президента Российской Федерации 
 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Распоряжением Правительства Российской Федерации от 
13.03.2019г. №415-р, Постановлением Администрации Курской области от 
09.09.2019г. №868-па, Уставом муниципального района  
«Черемисиновский   район»  Курской области Представительное 
Собрание  Черемисиновского района  Курской  области  РЕШИЛО:  

1. Проиндексировать с 1 октября 2019 года на 4,3%: 
1) должностной оклад Главы Черемисиновского района Курской 

области; 
2) должностные оклады муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Черемисиновского района; 

3) должностные оклады работников казенных учреждений 
Черемисиновского района, на которых не распространяются указы 
Президента Российской Федерации. 

2. Управлению финансов Администрации Черемисиновского района 
Курской области обеспечить финансирование расходов, связанных с 
реализацией настоящего решения.  

3. Администрации Черемисиновского района Курской области, 
Управлению финансов Администрации Черемисиновского района Курской 
области, Управлению образования Администрации Черемисиновского 
района Курской области, Управлению культуры Администрации 
Черемисиновского района Курской области, Представительному Собранию 
Черемисиновского района Курской области в соответствии с частью 1 
настоящего решения внести необходимые  изменения в штатное расписание. 

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.  

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 октября 2019 года.  
 
Глава Черемисиновского района                                                    М.Н. Игнатов  
Курской области  


